Decreto publicado en B.O. N° 1790 - ANO XIII - Ushuaia, Lunes 02 de Febrero de 2004.
SRR - B %ﬂnrﬂﬁ} 7 1y o C'i.‘. i t'.";-u e ‘_‘ W mﬁlﬁp'ﬁmﬁm B

2410

trovincia do Sionra dot’ Buego, CA nidrtida
8 G;gsfm diol CAthiimdico Fen
E‘?‘aﬂpﬁ Epecusdivn

USHUALIA, 26 NOV. 2003
VISTO los articulos 1y 2° de la Ley Provincial 580; y

CONSIDERANDO:

- Que mediante los mismos se declara de utilidad publica y sujeto a
‘expropiacion los bienes inmuebles y muebles alli identificados.

Que de su texto surge la necesidad de interpretar sus alcances con
relacion a los créditos personales, que fueran oportunamente tomados por los
trabajadores de Metalurgica Renacer S.A. con destino al financiamiento de la
actividad de ésta.

Que en tal inteligencia, y sin perjuicio de su ratificacion legislativa,
resulta conducente a los fines propuestos por la Ley 580 interpretar sus articulos
19 % 2° en términos de universalidad juridica ¥ empresanial, de modo de estimar
incluidos en sus alcances, los precitados créditos personales cuyo destino haya
sido el efectivo financiamiento de la actividad de la empresa.

Que a tales fines resulta necesario otorgar facultades, a los fines de
desarrollar las acciones necesarias, en orden a reunir todos los antecedentes
documentales, que permitan precisar los extremos ficticos indicados en el
articulo precedente, ponerlos a disposicion de la Legislatura Provincial a los
fines de lo dispuesto en el articulo 4° del presente, y en su consecuencia practicar
las pertinentes notificaciones a la institucion bancaria, el Veraz y/o los
organismos o entidades que correspondan, con la formal solicitud de toma de
razon v levantamiento de las medidas o registros que hubieren sido consignados
sobre la persona de los trabajadores.

Que la Secretaria Legal v Técnica ha tomado la intervencion que le
compete mediante Dictamen S, L. y T. N* 1591/03.

—_ Que el suscripto se encuentra facultado para emitir el presente acto
administrativo en virtud de lo dispuesto por los articulos 128" y 135° de la
Constitucién Provincial.

Por ello:
EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
EN EIERCICIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTICULO 1°- Reglamentar los articulos 1® y 2° de la Ley 580 segin los
términos establecidos en el presente. )
ARTICULO 2°- Interpretar en términos de universalidad juridica y empresarial,

@ T.E las disposicipnes de los articulos 19y 2° de la Ley 580, a los fines de la inclusion
-H‘". ! 1
o1 4
e
.-.E el

|
'_E,'EGEHEI.. v, : rwummwuyﬁmﬁﬂm_wymftﬂw“‘



Decreto publicado en B.O. N° 1790 - ANO XIII - Ushuaia, Lunes 02 de Febrero de 2004.
LG - 2008 Cendoveio de fa 15 pesowcin CApperting Cnendervampuda on o S ecior OB diedion

o

rovincia do Tiorra det’ Tusgo, CAbndintict
i% ; .-ﬁg Cﬁ :.

en ellas de los créditos personales oportunamente tomados por los trabajadores
de Metalargica Renacer S.A. y cuyo destino haya sido el financiamiento de la
actividad de ésta.

ARTICULO 3"- Facultar al Adminstrador del Fondo Residual Sr. Gustavo
GARCIA CASANOVAS para que desarrolle las acciones necesarias, en orden
a.
a) La reunion de todos los antecedentes documentales, que permitan precisar los
extremos ficticos indicados en el articulo precedente.

b) Ponerlos a disposicion de la Legislatura Provincial a los fines de lo dispuesto
en el articulo 4° del presente.

¢) En su consecuencia, practicar las pertinentes notificaciones a la institucidn
bancaria, el Veraz y/o los organismos o entidades que correspondan, con la
formal solicitud de toma de razon y levantamiento de las medidas o registros que
hubieren sido consignados sobre la persona de los trabajadores involucrados v
sus conyuges v/o terceros garantes.

ARTICULO 4°- Las disposiciones establecidas en el presente, deberan ser
ratificadas por la Legislatura Provincial.

ARTICULD 5°- Notificar a quienes corresponda, comunicar, dar al Boletin
Oficial de la Provineia y archivar.

2410

DECRETO N*
/'?
|
Gaspor Cat a JEL OSCAR GALLD
Hﬁ%* copes 'P'v[:g::'ﬁs_aﬁnmnn
| M!Sﬂiﬂﬂl ETHW o Epeciche del Prder Eiaculivo
[ |
|
J
I/

4 s ol R s, :ﬁ-p-pww_ri.':'ﬁr'ur&-u‘-ﬁ"aﬂwp& s ot m-_pa.ﬁ-’-ri'.'--ﬂ?uﬁum "





